EDITAL Nº 06/2024-PPGCS / UFPR

Parecer da Comissão de Seleção do Processo Seletivo aos
cursos de Mestrado e Doutorado 2025/1º

        A  COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no uso de
sua competência conferida pela Resolução Nº 32/17-CEPE e pelo Regimento do Programa,

RESOLVE:

Art.  1º  Divulgar  o  parecer  da  Comissão  de  Seleção quanto  à  homologação de  inscrição  do

processo seletivo Edital 03/2024 -  PPGCS/UFPR aos  cursos  de Mestrado e  Doutorado para

início no 1º semestre do ano de 2025.

Homologação da inscrição dos candidatos de MESTRADO

Candidato Situação

Delcio de Jesus Gonga Lopes Deferida
Dagoberto da Silva Deferida
Izadora Gulin Marodim Deferida
Vinícius Charnecki Galvão Deferida
Johana Guatura Masseran Deferida
Andrieli Krzewinski Deferida
Bruna Stewart Deferida
Paloma Estefane Santana Ferreira Deferida
Elizabeth Marques Cardoso Deferida
Giovanna Ludmila Alves Rodrigues Deferida
Guilherme Piotrowski Deferida
Kauanna Brok Ferreira Pepe Deferida
Gustavo Henrique Coradassi Buff Deferida
Karla Samylle de Queiroz Costa Deferida
Jayne Raquel de Oliveira Deferida
Leonardo Gomes Duran da Silva Deferida
Márcia Thome Domingues Deferida
Anderson de Holanda Jardim Deferida
Millionaire Blessing Indeferida
Georgina David Manguana Indeferida

* as datas das entrevistas serão divulgadas a partir do dia 11 de novembro de 2024.

Homologação da inscrição dos candidatos de DOUTORADO

Candidato Situação

Bruno Gomes Kobicz Deferida
Eduardo Affonso Jung Deferida
Vanessa Coan Bittencourt Deferida
Crislaine Emidio Vieira Deferida
Thalia Alves Ferreira Deferida
Luiz Fernando Ribeiro Ferrreira Deferida
Wellington Cesar Adão Indeferida

* as datas das entrevistas serão divulgadas a partir do dia 11 de novembro de 2024.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em 08 de novembro de 2024.

Prof. Dr.Jeferson Dieckow

Presidente da Comissão de Seleção